FORMES ROMÀNIQUES

No documentades.

Aquest mot no ha perviscut a les llengües romàniques, però sí que es conserven termes procedents de l'evolució de θάνατος, com per exemple el cat. *tanatori*, o derivats de compostos grecs com *tanatofòbia*, *tanatologia*, etc.

SIGNIFICAT

'qui mor de forma violenta'; 'mort doblement, dues vegades'

TESTIMONIS DOCUMENTALS

967 DipOsona 1023, p. 749 (DipManresa 74, p. 88); *acta de consagració (Sant Benet de Bages)*: Post hec uero si quis extiterit de parentibus meis aut aliquis homo seu comes seu episcopus qui hanc conscriptionem interrumpere uel uiolare temptauerit ... apponat omnipotens Dominus omnes plagas et omnes infirmitates et imprecationes quas legislator promulgauit in libro autentico et que sunt scriptae in sancta Apocalypsi sitque biothanatus et perpetuum anathema factus.

¹ Cf. L.-S. s. u. βιαιοθάνατος.

1031 Junyent-Ordeig, *DipVic* 896, p. 221 (**1032** Junyent, *Oliba Dip.* 109, p. 182);² *donació; scriptor Gilelmus ypodiaconus*: Et quicumque hoc infringere temptauerit, iram Dei omnipotentis incurrat et insuper biothanatus tamdiu anathematis uinculo subiaceat, donec totum redirigat et plenarie satisfaciat.

1047 Bolòs, *Serrateix* 92, p. 171; *contracte agrari; scriptor Petrus sacer et monachus*: Et post eius obitum solida hec omnia prefacta in iure iam dicto cenobio in perpetuum deueniat ad proprium, ita ut nullus ex habitatoribus predicti cenobii nec uendere nec donare nec allenare audeant, quod si fecerit presumpserit biotenata morte damnetur.

1091 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1571, p. 857; *contracte agrari; scriptor [Tedm]arus leuita*: Si [quis autem] contra hoc uenerit pro inrumpendum non audeat uendicare quod pecierit, sed componat in duplo cum sua melioracione. Insuper eciam a Domino Deo et sancto Petro apostolo, qui abet potestatem ligandi atque soluendi, [et a] domno archipontifici et nobis omnibus canonicis excommunicatus permaneat et biothenatus fiat si aliquid ex hoc quod suprascriptum est temptauerit infringere [...].

1091 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1575, p. 861; *contracte agrari; scriptor Tedmarus leuita*: Si quis autem contra hoc ue[ner]it pro irrumpendo non ualeat uendicare quod petierit sed componat in triplo cum sua melioracione et postea hec donatio firma et stabilis permaneat per secula. Insuper autem si quis irritum fecerit anathema maranatha uel infirmare temptauerit biocenatus fiat in hoc seculo et in futuro.

1092 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1584, p. 873; *donació; scriptor Guilelmus diaconus*: Si quis ego aut aliquis ex successoribus meis, comes aut uicarius aut aliqua persona hominum utriusque sexus ausu temerario hoc donum in aliquo infringere temptauerit, quadruplam compositionem componere cogatur et ex parte Dei omnipotentis et